[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 10/85

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE 1º GRAU “SEBASTIÃO MANOEL PINTO”, LOCALIZADA NA FAZENDA CÓRREGO QUEIMADO NESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso. Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criada a Escola Municipal de 1º Grau, localizada na Fazenda Córrego Queimado neste Município.

Art. 2º - A Escola será denominada Escola Municipal de 1º Grau “Sebastião Manoel Pinto”.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 28 de Março de 1.985.

José Lídio Silva Filho

Vereador PDS

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br